
区立児童相談所整備スケジュールの変更について 

 児童相談所は、区が新たに行う業務であり、地域理解を深めるため、説明期間を十

分に確保し、丁寧に住民説明を行っていく必要がある。

 そのため、区立児童相談所整備スケジュールを下記のとおり変更する。

【変更前】 

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

開 設

【変更後】（予定） 

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

開 設

・計画説明会   令和２年 ９月３日(木) 

・契約議案提案 令和３年 ２月 令和３年第１回定例会

・工事説明会 令和３年 ４月

・着工 令和３年 ４月

・引渡し 令和５年 ４月

・建物共用開始・開設準備 令和５年 ７月

・児童相談所開設 令和６年度中

【参考】施設整備の概要

新築工事(R2.12～) 

●6 月計画説明会 

●11 月第 4回定例会 

●12 月工事説明会 

開設準備 

(R5.4～） 

文 教 委 員 会 資 料
令 和 ２ 年 ８ 月 １ ９ 日
子ども未来部子ども育成課

◇計画地：子供の森公園（北品川 3-10）内の一部敷地 

◇敷地面積：1,444.32 ㎡   ◇延床面積：4,093.03 ㎡ ◇規 模：地上 6階建て 

新築工事(R3.4～) 

●9月計画説明会 

●2月第 1回定例会 

●4月工事説明会 

開設準備 

(R5.7～） 



令和２年８月 日 

ご近隣の皆様へ 

日頃より、品川区の児童福祉行政にご理解・ご支援をいただき、ありがとうございます。 

さて、平成２８年に児童福祉法が改正され、都道府県、政令指定都市等にのみ設置が認め

られていた児童相談所を特別区でも設置することができるようになりました。 

区は、新たに「（仮称）品川区立児童相談所」を設置することで、地域の子どもの健やか

な育ちを守る体制をさらに強化してまいります。 

つきましては、区立児童相談所の概要と新築工事に関する説明会を下記のとおり開催いた

しますので、ご多忙の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、説明会にご出席される方は、以下の内容に

ご留意ください。 

 ・マスクの着用、咳エチケット、来場前後の手洗い、消毒にご協力ください。 

 ・周りの方との距離を保つため、会場の定員については、通常の１/２程度に縮小させて

いただきます。  

 ・３７．５度を超える発熱や、体調不良の場合は、参加の見合わせをお願いします。 

※ 当日、説明会に出席できない方で、資料を希望される方は、裏面の問い合わせ先までご

連絡ください。（説明会開催日の翌日以降に配付いたします） 

※ 本説明会は「品川区中高層建築物の建築に係る紛争の予防と調整に関する条例」に基づ

いて執り行います。 

～品川区からのお知らせです～ 

（仮称）品川区立児童相談所新築工事計画説明会のお知らせ  

【説明会の日程】 事前申込みは不要ですので、直接会場へお越しください。 

日時：令和２年９月３日（木）午後７時１５分～８時３０分（予定） 

場所：品川健康センター ７階ホール（品川区北品川 3-11-22）   

※お車での来場はご遠慮ください。 

内容：（仮称）品川区立児童相談所の新築工事計画について 

※工事の詳細については、工事説明会を別途開催いたします。 

※会場案内図・問い合わせ先は裏面にあります。 



【 整備計画地および説明会会場 】 

【お問い合わせ先】※月曜日～金曜日（祝日を除く）8：30～17：15 

（区立児童相談所開設準備担当） 

 品川区子ども未来部子ども育成課 担当者 鈴
すず

木
き

・柴田
しばた

TEL（代表）03-3777-1111 （内線）8221 FAX03-6421-5238 
（区工事担当） 

 品川区企画部施設整備課 担当者 村上
むらかみ

・沖山
おきやま

TEL（代表）03-3777-1111 （内線）3231 FAX03-5742-6874 
（設計者） 

 株式会社豊建築事務所 担当者 高橋
たかはし

・小峯
こみね

TEL（代表）03-3404-3546    FAX03-3404-3549 

（仮称）品川区立児童相談所 

整備計画地 

説明会会場 

品川健康センター 


